
                                                                                                  
 
   Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 
 
 
 
 
 
 
 

   VÝROČNÍ   ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 
 
     Šk.r.:  2018/19 
 
 
                          

                
 
 
 
 
                                                                            ------------------------------------- 
                                                                                       ředitelka školy     
 
 



 2 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název:        Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004   
Sídlo:          Štáflova 2004, 580 02 Havlíčkův Brod 
Identifikátor  zařízení: 600086666 
Právní forma: příspěvková organizace, IČO 70911011 
Zřizovatel:  Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám.57 
Ředitelka školy: PaedDr. Veronika Prchalová 
 
Adresa pro dálkový přístup:   zssta@hbnet.cz 
Internetové stránky:    www.zsstaflova.cz 
Telefon: 569422383 
 
Vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – PRIMA ŠKOLA 
 

RADA ŠKOLY 
 
Na základě usnesení zastupitelstva Města Havlíčkův Brod č. 530/01 ze dne 17. 12. 2001 byla zřízena 
1. ledna 2002 rada školy. 
 
 
Volby do rady školy – 14. 11. 2017 
 
Funkční období – od 1. 1. 2018 
 
Zvolení zástupci z řad pedagogických pracovníků: 
Ing. Martin Havel 
Mgr. Heda Hladíková 
Mgr. Renáta Pokorná 
 
Zástupci rodičů: 
Petr Doucha 
Lenka Křehlíková 
Eva Hejkalová 
 
Zástupci jmenovaní zřizovatelem: 
Bc. Jana Králová 
Ing. Ivan Kuželka 
Zbyněk Stejskal 
 
 
CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 

 
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 je součástí výchovně vzdělávací soustavy, k 1. 9. 1996 byla 
zařazena do sítě škol pod IZO 102 006 431.  
Od 1.7.2001 přešla do právní subjektivity. 
Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu v souladu se zásadami vlastenectví, 
humanity a demokracie. Dále poskytuje mravní, pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu. 
Velký význam přikládá výchově ke zdravému životnímu stylu a prevenci problémů způsobených 
návykovými látkami. 

http://www.zsstaflova.cz/


 3 

Připravuje žáky na praktický život i k  dalšímu studiu. 
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 je plně organizovanou základní školou - 1. stupeň 1.-5. 
ročník, 2. stupeň 6.- 9. ročník, součástí školy je školní družina, školní klub a školní jídelna. 
Na budově školy, jejím okolí i vnitřních prostorách došlo v posledních letech ke značným úpravám. Zcela 
nově byla postavena tělocvična s nástavbou - sborovny, kabinety, kuchyňka, rozšířeny byly také školní 
šatny. Nově  vybavujeme třídy a specializované učebny výpočetní technikou, interaktivními tabulemi  
a dalšími technickými novinkami. Naplánovány jsou další úpravy školního prostředí. 
 
Počet tříd a žáků k 30. 6. 2019   
1. stupeň           11 tříd             241 žáků 
2. stupeň             8 tříd             202 žáků     
celkem              19 tříd             443 žáků 
 
 
Někteří žáci školy jsou registrovaní ve Školním sportovním klubu nebo u příslušných svazů jednotlivých 
sportů. 
Vyučující tělesné výchovy splňují odbornou kvalifikaci nebo jsou kvalifikovanými trenéry příslušného 
sportu.  
V budově je zřízena kromě tělocvičny učebna pro sport  a na školním pozemku sportovní hřiště. 
Žákům se v souladu s nařízením vlády poskytují bezplatně učebnice, prvním ročníkům i základní školní 
potřeby. 
Chod školy se řídí školním řádem. Poradním orgánem ředitele je pedagogická rada, kterou tvoří 
pedagogičtí pracovníci. Spolupráci rodiny a školy zajišťuje výbor Sdružení rodičů a přátel školy a Rada 
školy. 
 

 VEDENÍ ŠKOLY   
 
Ředitelka školy                PaedDr. Veronika Prchalová  
Zástupce ředitele             Mgr. Ivana Šimánková   
 
Školní poradenské pracoviště: výchovní poradci, koordinátor pro prevenci sociálně patologických jevů 
Vedoucí vychovatelka:     Radomíra Kvášová 
Výchovný poradce pro    Mgr. Jana Kaplanová 
    integrované žáky: 
Výchovný poradce pro    Mgr. Zdena Prosová  
    volbu povolání: 
Koordinátor pro prevenci sociálně patologických jevů: Mgr. Pavlína Tajovská 
Koordinátor ICT: Ing. Jana Tučková 
Koordinátor ŠVP: Mgr. Dita Dobrovolná 
Ekonom školy:                  Monika Čapková 
Hospodářka školy:            Ivana Čapková 
Mzdová účetní:                 Marie Milichovská  
 
 
Škola se prezentovala na veřejnosti mnoha akcemi. 
Pravidelně pořádané akce - školní akademie (3 představení) 
          - koncert žáků z hudebních kroužků školního klubu 
          - miniškola pro budoucí prvňáčky (červen 2019) 
          - den otevřených dveří březen 2019) 
Žáci se zúčastnili celé řady soutěží sportovních, recitačních, literárních, výtvarných - viz. samostatný 
přehled. 
V rámci  výchovy k povolání žáci navštěvují střední školy a učiliště při příležitosti dnů otevřených dveří. 
Zaměřujeme se především na oblast našeho regionu. 



 4 

Velká pozornost je věnována dětem s vývojovými poruchami učení - spolupracujeme s PPP i s  rodiči. 
Učitelé absolvují semináře a přednášky zaměřené na péči o děti s poruchami učení, pořádáme pracovní 
besedy s pracovnicemi PPP. 
Ve škole je zřízena žákovská knihovna. 
Dle osobního zájmu děti navštěvují kroužky pořádané školou. 
ŠKOLNÍ AREÁL 
 

Je tvořen: 
1) budova základní školy + tělocvična 
2) školní hřiště 
3) školní jídelna – odloučené pracoviště 

 

     
        Školní budova                                   Školní hřiště                                Školní jídelna 
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA      
 

        Na základě rozhodnutí zastupitelstva města č.146/03 ze dne 28. 4. 2003 byla od 1. 7. 2003 sloučena  
ZŠ Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 a školní jídelna Prokopa Holého 3292, 
Jídelna je samostatnou budovou umístěnou v městském parku. 
Hlavní činností školní jídelny je zajistit stravování žáků a zaměstnanců ZŠ Štáflova, studentů  gymnázia   
a zaměstnanců AZ Centra. 
          
V rámci doplňkové činnosti poskytuje ŠJ stravování účastníkům různých akcí (Církevní setkání mládeže) 
a nabízí stravovací služby také cizím strávníkům. 
 
Provoz školní jídelny:  PO – PÁ         6.30  -  15.00 
 
Výdej jídel:   PO – PÁ       11.00  -   14.15 
 

REŽIM DNE  
 
6.15 hod….zahájení provozu školní družiny 
7.00………zahájení provozu školního klubu 
 
8.00………první zvonění, příprava na vyučování 
8.10………druhé zvonění 
8.15………třetí zvonění, začátek 1. vyučovací hodiny 
 
7.15 – 8.00……0. hodina (tělesná výchova, laboratorní práce) 
8.15 – 9.00……1. hodina 
9.10 – 9.55……2. hodina 
9.55 – 10.10…..velká přestávka 
10.10 – 10.55…3. hodina 
11.05 – 11.50…4. hodina. 
11.55 – 12.40…5. hodina 
12.50 – 13.35…6. hodina 



 5 

13.40 – 14.25…7. hodina 
14.30 – 15.15…8. hodina 
 
Ukončení provozu školního klubu dle rozvrhu jednotlivých kroužků a aktivit 
16.45 hod….ukončení provozu školní družiny 

VZDĚLÁVACÍ  KONCEPCE 
 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  
 
1. stupeň:  „Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Prima škola“, od 26. 6. 2013  
                  
2. stupeň: „Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Prima škola“, od 26. 6. 2013 
                  
 

UČEBNÍ PLÁN  
 

1.st. ČJ AJ M I PRV PŘ VL HV VV TV PČ  
1. 9 1 4 - 2 - - 1 1 2 1 21 
2. 9 1 5 - 2 - - 1 1 2 1 22 
3. 8 3 5 - 2 - - 1 2 2 1 24 
4. 8 3 5 - - 1 2 1 2 2 1 25 
5. 8 3 5 1 - 2 2 1 1 2 1 26 
 
 
2.st. Čj Aj 2.CJ M I D Ov F CH Př Z Hv Vv Vz Tv Pč Vop 
6. 4 3 - 4 1 2 1 1 - 2 2 1 2 1 3 1    1 
7. 4 3 2 4 1 2 1 2 - 2 1 1 2 - 2 1    2   
8. 4 3 2 4 - 2 1 1 2 1 2 1 1 - 2 1    4   
9. 5 3 2 5 - 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 -    3  
 
2.cizí jazyk: 
7. roč.: ruský jazyk ( 2 skupiny), německý jazyk 
8. roč.: ruský jazyk, německý jazyk, španělský jazyk, anglický jazyk pro SVPU 
9. roč.: ruský jazyk ( 2 skupiny), německý jazyk, anglický jazyk pro SVPU  
 
 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY:  
 
6. roč.: -tělesná výchova a sp.(sport. skupiny), 1 hod 
            -cvičení z českého jazyka (nesportovci), 1 hod    
 
7. roč.: -tělesná výchova a sp.(sport. skupiny), 2 hod 
            -cvičení z českého jazyka (nesportovci), 1 hod              
            -cvičení z matematiky (nesportovci),1 hod 
             
8. roč.: -tělesná výchova a sp.(sport. skupiny), 2 hod 
            -společenskovědný seminář, 1 hod 
            -cvičení z matematiky (nesp.), 1 hod 
            -konverzace v AJ (nesp.), 1 hod 
            -fyzikální praktika, 1 hod 



 6 

             
9. roč.: -tělesná výchova a sp.(sport. skupiny), 2 hod 
            -konverzace AJ (nesp.), 1 hod 
            -informatika(nesp.), 1 hod 
            -přírodovědná praktika, 1 hod                                                                                                                                                                                                                              

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 
ŠKOLY 
 
PRACOVNÍCI ŠKOLY, ZPŮSOBILOST 
 
1. stupeň: 
 
Mgr.      Michaela Arbelovská   ano 
PaedDr. Ilona Bartůňková    ano 
Mgr.      Iveta Bínová     ano 
Mgr.      Lucie Blažková                                           ano 
Mgr.      Simona Čivrná                                            ano        
Mgr.      Alena Doležalová    ano 
Mgr.      Hana Hanychová    ano 
Mgr.      Lucie Haviárová    ano 
Mgr.      Marie Ježková    ano 
Mgr.      Jana Kaplanová    ano 
Mgr.      Renáta Pokorná    ano 
 
 
2. stupeň: 
 
Mgr.      Marie Brabcová                                           ano 
Mgr.      Dita Dobrovolná    ano 
Mgr.      Ivana Doležalová                                         ano 
Bc.        Gabriela Fabry                                             ano(studující) 
Bc.        Martina Folvarská    ano 
Ing.       Martin Havel                                                ano  
Mgr.     Heda Hladíková    ano 
PaedDr.Veronika Prchalová    ano 
Mgr.     Zdeňka Prosová                                           ano 
Mgr.     Jan Ruml                                                      ano  
Mgr.     Hana Sedláková    ano 
Mgr.     Ivana Šimánková    ano 
Mgr.     Dušan Šnelly     ano 
             Zdeněk Švec     ano, odborná ( trenér zápasu) 
Mgr.     Pavlína Tajovská    ano 
PaedDr. Hana Treuová                                              ano 
Ing.        Jana Tučková                ano 
Mgr.      Klára Vaková                                              ano  
              Jakub Venc     ano, odborná (trenér ledního hokeje) 
              Jana Vencovská    ne  
Mgr.      Andrea Závodná                                          ano 
 
Asistent pedagoga: 
Mgr. Eva Brűcknerová                                             ano 
Eva Kubátová                                                           ano 
Bc. Andrea Obselková (studující)                            ano 



 7 

 
 
Vychovatelky ŠD a ŠK: 
Lucie Machalová                                                       ano 
Miroslava Kubátová     ano 
Ing. Olga Kubátová                                                   ano  
Radomíra Kvášová     ano 
Jana Vencovská                                                         ano 
  
Provozní zaměstnanci: 
Ivana Čapková     hospodářka 
Monika Čapková     ekonomka 
Marie Milichovská     mzdová účetní  
Zdeněk Trávníček     školník 
Martina Baladová     uklízečka 
Ivana Dejlová      uklízečka 
Klára Lorencová                                                        uklízečka 
  
Absolventi pedagogické praxe:  
Kubátová Eva – účastník studia „Asistent pedagoga“, Fakta s.r.o., vzdělávací zařízení, Žďár n. Sázavou 
                           40 hodin praxe 
 
Cachnínová Karin – studentka Masarykovy univerzity, Brno, oborová praxe z anglického jazyka 
 
Rathausová Veronika – studentka Univerzity Hradec Králové, PDF UHK, 1. stupeň,  praxe na 1. stupni 
 
Sedláková Lucie – studentka Univerzity Hradec Králové, PDF UHK, 1.stupeň,  praxe na 1. stupni 
 
Šidláková Jaroslava – účastník studia „Studium pro asistenty pedagoga“, Vysočina Education, Jihlava 
                                    40 hodin praxe 
 
Václav Pecen – student Univerzity Hradec Králové, PdF UHK, obor tělesná výchova 
                          4 týdny 
 
Langpaulová Lenka – účastník studia „Studium pro asistenty pedagoga“, NIDV Pardubice 
                                    15 hodin 
 
Bc. Obselková Andrea – studentka Masarykovy univerzity, PdF MU, obor německý jazyk, dějepis 
                                        30 hodin 
 
Králová Lucie – studentka Školy ekonomiky a cestovního ruchu, Jihlava, obor předškolní a mimoškolní  
                           pedagogika 
                           1 týden           
 
Borská Zdeňka – studentka Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické Čáslav, obor předškolní a  
                            Mimoškolní pedagogika 
                            3 týdny 
 
Batbajarová Jessica – studentka Vyšší odborné školy pedagogické a sociální, Střední odborné školy  
                                    Pedagogické a Gymnázia Praha 6, obor předškolní a mimoškolní pedagogika    
                                    4 týdny 
 
 
 
 



 8 

 
 
Kalousová Nikola –  studentka Střední a Vyšší zdravotnické školy v Havlíčkově Brodě                                          
                                  Dotazníkové šetření pro absolventskou práci    
Kolofáč Jakub - student Střední a Vyšší zdravotnické školy v Havlíčkově Brodě                                                                                                          
                           Dotazníkové šetření pro absolventskou práci    
   

 
 
 
 
 

Zaměstnanci školní jídelny  
Martina Bártová  vedoucí ŠJ 
Marie Moravcová  vedoucí kuchař 
 
Kuchařky a pomocný personál: 
Pavla Balounová 
Miluše Benáková 
Lenka Bendová 
Pavla Červená 
Pavla Drahozalová 
Šárka Halíková  
Marcela Hladíková 
Zdena Holasová 
Eva Urešová 
Jana Soldánová  
Božena Svatoňová 
 
 
 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 
NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 
 
Zápis k povinné školní docházce konaný dne  5.4. 2019  
 
Celkem u zápisu:                   72 dětí 
Žádosti o odklad PŠD:          13 dětí 
Celkem přijato k PŠD:    58 dětí (po přestupech žáků)        
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
                   

http://www.zsstaflova.cz/index.php?option=com_datsogallery&Itemid=10&func=detail&catid=88&id=1419


 9 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH  ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A 
PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 
 
PROSPĚCH A CHOVÁNÍ – souhrnná statistika tříd, 1. pololetí 
POČTY ŽÁKŮ, TŘÍDNÍ UČITEL 
 
třída 

 
Žáků 

Hodnocení 
V      P     5     N  

Snížená 
známka-ch 

Průměrný 
Prospěch 

 
třídní učitel 

1.A 21 21     0    -      -  1,00 Mgr. Ježková 
1.B 19 19     0    -      -  1,00 Mgr. Hanychová 
1.C 15 13     2    -     -  1,06 Mgr. Blažková 
2.A 22 22     0    -     -  1,04 Mgr. Arbelovská 
2.B 15 15     0    -     -  1,08 Mgr. Doležalová 
3.A 28 26     2    -      -  1,14 PaedDr. Bartůňková 
3.B 27 27     0     -      -  1,03 Mgr. Čivrná 
4.A 21 19     2     -      -  1,16 Mgr. Pokorná 
4.B 23 15     8     -      -  1,38 Mgr. Kaplanová 
5.A 26 22     4     -      -  1,21 Mgr. Bínová 
5.B 26 20     6     -      -  1,34 Mgr. Haviárová 
6.A 29 14    15    -      -  1,51 Bc. Folvarská 
6.B 23 7      15    1     -  1(1+0) 1,76 Ing. Tučková 
7.A 30 10    19    1      -  1,51 Mgr. Vaková 
7.B 25 13    10    2      -  1,55 Mgr. Prosová 
8.A 30 10   18     2      -  1(1+0) 1,76 Mgr. Závodná 
8.B 20  3    16     1      -  2,03 Mgr. Tajovská 
9.A 24  7    17     -      -  1(1+0) 1,59 Mgr. Dobrovolná 
9.B 23  9    14     -      - 1(1+0) 1,75 Mgr. Hladíková 
 
PROSPĚCH A CHOVÁNÍ – souhrnná statistika tříd, 2. pololetí  
POČTY ŽÁKŮ, TŘÍDNÍ UČITEL 
 
třída 

 
Žáků 

Hodnocení 
V      P     5     N  

Snížená 
známka-ch 

Průměrný 
Prospěch 

 
třídní učitel 

1.A 21 21     0    -      -  1,00 Mgr. Ježková 
1.B 19 19     0    -      -  1,00 Mgr. Hanychová 
1.C 12 13     2    -     -  1,00 Mgr. Blažková 
2.A 23 23     0    -     -  1,05 Mgr. Arbelovská 
2.B 15 14     1    -     -  1,13 Mgr. Doležalová 
3.A 28 25     3    -      -  1,15 PaedDr. Bartůňková 
3.B 28 27     1     -      -  1,12 Mgr. Čivrná 
4.A 21 15     6     -      -  1,32 Mgr. Pokorná 
4.B 22 12    10    -      -  1,38 Mgr. Kaplanová 
5.A 25 20     5     -      -  1,25 Mgr. Bínová 
5.B 26 19     7     -      -  1,36 Mgr. Haviárová 
6.A 29 12    17    -      -  1,58 Bc. Folvarská 
6.B 23  6     16    1     -   1,82 Ing. Tučková 
7.A 30  9     21    -      - 1(1+1) 1,63 Mgr. Vaková 
7.B 25 10    15    -      -  1,56 Mgr. Prosová 
8.A 30 11    19    -      -   1,74 Mgr. Závodná 
8.B 20  3     17    -      - 1(1+1) 1,92 Mgr. Tajovská 
9.A 24  6     17    1      -  1(1+0) 1,65 Mgr. Dobrovolná 
9.B 21  5     16     -      -  1,88 Mgr. Hladíková 
 



 10 

Legenda:   V- prospěl s vyznamenáním                    5 - neprospěl                        ch - chování      
                  P- prospěl                                               N - nehodnocen 
 

 

 
PŘEHLED UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ ZŠ  
 
Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku (bez žáků VG) 44 

     
počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

10 Gymnázium Gymnázium HB HB 

2 Gymnázium Gymnázium Chotěboř HB 

1 OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava Ošetřovatel Jihlava Jihlava 

2 Střední škola informatiky a 
cestovního ruchu SČMSD 

Informační 
technologie 

Humpolec Pelhřimov 

5 Obchodní akademie a Hotelová 
škola HB 

Obchodní akademie se 
sportovním 
zaměřením 

HB HB 

1 Česká zemědělská akademie v 
Humpolci 

Agropodnikání Humpolec Pelhřimov 

1 Střední škola automobilní Holice Mechanik opravář 
motorových vozidel 

Holice Pardubice 

1 Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř 

Mechanik strojů a 
zařízení 

Chotěboř HB 

1 Střední průmyslová škola stavební 
akademika Stanislava Bechyně 

Tesař HB HB 

1 Střední škola právní - Právní 
akademie s. r. o. 

Veřejnosprávní 
činnost 

Liberec Liberec 

1 Obchodní akademie a Hotelová 
škola HB 

Cukrář HB HB 

1 Soukromá vyšší odborná škola 
grafická a Střední umělecká škola 
grafická 

Grafický design Jihlava Jihlava 

1 Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř 

Operátor dřevařské a 
nábytkářské výroby 

Chotěboř HB 

1 Střední uměleckoprůmyslová škola 
Jihlava - Helenín 

Modelářství a 
návrhářství oděvů 

Jihlava Jihlava 

1 Střední průmyslová škola stavební 
Josefa Gočára 

Stavebnictví Praha 4 Praha  

1 Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř 

Truhlář Chotěboř HB 

1 Akademie - Vyšší odborná škola, 
Gymnázium a Střední odborná škola 
uměleckoprůmyslová 

Konzervátorství a 
restaurátorsví 

Světlá 
nad 
Sázavou 

HB 

1 Střední odborné učiliště plynárenské 
Pardubice 

Mechanik 
instalatérských a 
elektrotechnických 
zařízení 

Pardubice Pardubice 



 11 

2 Střední škola průmyslová, technická 
a automobilní Jihlava 

Elektrikář Jihlava Jihlava 

1 Česká zemědělská akademie v 
Humpolci 

Chovatelství Humpolec Pelhřimov 

1 Střední zdravotnická škola 
Pardubice 

Praktická sestra Pardubice Pardubice 

1 Střední škola automobilní Holice Automechanik Holice Pardubice 

1 Střední uměleckoprůmyslová škola 
Jihlava - Helenín 

Reklamní tvorba Jihlava Jihlava 

1 Střední odborná škola třineckých 
železáren 

Instalatér Třinec Frýdek - 
Místek 

1 TRIVIS - Střední škola 
veřejnoprávní a Vyšší odborná škola 
prevence kriminality a krizového 
řízení 

Bezpečnostně právní 
činnost 

Praha Praha 

1 Vyšší odborná škola, Obchodní 
akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř 

Strojní mechanik Chotěboř HB 

1 Manažerská akademie - střední 
odborná škola s.r. o. 

Ekonomika a 
podnikání 

Jihlava Jihlava 

1 Střední odborná škola veterinární 
Hradec Králové 

Veterinářství Hradec 
Králové 

Hradec 
Králové 

     

 5.ročník: 51 žáků    

1 Gymnázium VG HB HB 

1 Gymnázium VG Ledeč nad 
Sázavou 

HB 

2 Gymnázium VG Chotěboř HB 

 

 
 
                                                                    

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ  
 

 
ŠKOLENÍ 
 

 
PRACOVNÍK 

Cesty minulostí – metodické a didaktické postupy I Mgr. Doležalová I. 
Roadshow pro školy, Microsoft Partneři Ing. Tučková 
Odměny a tresty ve školní praxi Mgr. Vaková 
Moderní didaktické postupy ve výuce anglického jazyka Mgr. Vaková 
Zákoník práce ve školské praxi – výkladové problémy PaedDr. Prchalová 
Dějiny na fotografii, Práce s prameny v historickém vzdělávání Mgr. Doležalová I. 
Soubor geografických přednášek a workshopů Mgr. Závodná 
Školský zákon Mgr. Kaplanová 
Základní kurz lyžování Mgr. Čivrná 
Pracovní schůzka pro výchovné poradce a další pedagogické pracovníky 
ZŠ a SŠ 

Mgr. Kaplanová 

O strašidlech a čarování s hudbou a pohybem R. Kvášová 
  



 12 

 
 
ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
Minimální preventivní program pro školní rok 2018/2019 
Specifika a charakteristika školy 
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 je plně organizovaná základní škola s devíti ročníky (19 
tříd), do které dochází zhruba 440 žáků. Součástí školy je školní družina se třemi odděleními a dvě 
oddělení dětí má školní klub, který navštěvují starší děti, školní klub i školní družina poskytují řadu 
kroužků. Škola má rozšířenou výuku tělesné výchovy pro lední hokej, zápas, softball a moderní 
gymnastiku. Ve škole se nachází školní knihovna, tři odborné učebny, cvičná kuchyňka, dílny, tělocvična 
a dvě venkovní sportovní hřiště s umělým povrchem. Školní jídelna není součástí budovy školy, nachází 
se v blízkém parku vzdálená asi 300m. 
Na obou stupních školy mohou žáci v odpoledních hodinách navštěvovat zájmové kroužky. Ve škole 
funguje školní parlament, jehož práce se účastní žáci druhého stupně a 5. ročníku. Více než polovinu žáků 
školy tvoří žáci dojíždějící z okolních obcí, někteří i ze vzdálenějších míst. Ve škole jsou integrováno šest 
žáků s poruchami učení, kteří pracují se speciálním pedagogem. 
Pravidla chování upravuje Školní řád, se kterým byli žáci seznámeni na začátku školního roku a je 
zveřejněn na webových stránkách školy. Obsahuje i postup při řešení chování neslučujícího se se Školním 
řádem. 
Oblast prevence sociálně-patologických jevů má na starosti metodik prevence, kterým je jmenována Mgr. 
Pavlína Tajovská. Při práci spolupracuje s vedením školy, výchovnými poradci pro poruchy učení (Mgr. 
Jana Kaplanová) a pro volbu povolání (Mgr. Zdeňka Prosová). Součástí učitelské knihovny jsou i knihy a 
videa s tematikou prevence sociálně-patologických jevů a škola odebírá měsíčník Prevence. 
Problémové chování je řešeno individuálními pohovory s rodiči, někdy pomocí výchovné komise 
(ředitelka školy, výchovný poradce, třídní učitelé, zákonní zástupci a jiní). Při podezření na zanedbávání 
péče o dítě rodinou účastní se výchovné komise i pracovník OSPOD. Rodiče jsou informováni písemně 
zápisem do žákovské knížky, telefonicky nebo emailem, osobně při třídních schůzkách nebo 
individuálních konzultacích. Pro zjednodušení přestupu na druhý stupeň se uskutečňuje první třídní 
schůzka rodičů žáků 6. ročníků již v září, na které jsou informováni o požadavcích jednotlivých učitelů. 
Spolupráce s ostatními organizacemi 
• Městská policie Havlíčkův Brod - besedy a přednášky pro všechny ročníky - správné chování v dopravě, 
prevence úrazů, právní odpovědnost mladistvých, drogová prevence, prevence kriminality) 
PPP Havlíčkův Brod -pedagogicko-psychologická vyšetření žáků s výukovými problémy a s problémy s 
chovámm, vzdělávání pedagogů, pracovní schůzky výchovných poradců, příprava preventivních a 
intervenčních programů 
SPC - pedagogicko-psychologická vyšetření žáků s problémem, konzultace s pedagogy, výchovným 
poradcem 
OSPOD - řešení záškoláctví, zanedbávání povinné rodinné péče; 
Dětští a odborní lékaři 
Úřad práce Havlíčkův Brod - volba povolání 
Hasičský záchranný sbor - besedy, prohlídka stanice 
Záchranná služba Havlíčkův Brod - školení první pomoci, prevence úrazů 
Zhodnocení školního roku 2017/2018 
V uplynulém období se vyskytly projevy nevhodného chování vůči spolužákům a náznaky šikany a 
kyberšikany v šestých třídách. Vše bylo řešeno většinou individuálními pohovory se žáky i s  rodiči, 
někdy pomocí výchovné komise (ředitelka školy nebo zástupkyně školy, výchovný poradce, třídní učitelé, 
zástupce OSPOD a zákonní zástupci). 
Akce probíhaly podle plánu, další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo limitováno omezeným 
finančním rozpočtem (preferovány jsou kurzy a přednášky hrazené z krajských a evropských fondů). 
Uskutečněné akce: 
účast školního metodika prevence na seminářích a školeních k problematice 
besedy s Městskou policií - bezpečné chování doma a na ulici a na silnici, pravidla silničního provozu (1. 
stupeň), závislost a šikana a kyberšikana (2. stupeň) 



 13 

projektový den se zdravotnickou záchranou službou kraje Vysočina ,dopravní výchovou a první pomocí (4 
stanoviště: záchranná služba s automobilem a  veškerou technikou, první pomoc s praktickými ukázkami, 
dopravní výchova – přednáška a videoukázky, PC testy – autoškola nanečisto) 
projektový den Green life (ochrana přírody, přednášky a diskuse) 
ekologický projektový den  (ekologie, třídění odpadů, přednášky, zde se angažovali a žáci 8.A, kteří 
připravili prezentaci a připravili si tvořivou dílničku pro ostatní žáky , kde se vyrábělo z odpadků) 
beseda na Úřadu práce - odpovědná volba povolání; návštěvy středních škol (8. r.) 
přednáška Nenech se ovládnout, prezentována prostřednictvím pana Radka Bangy, zpěváka hudební 
skupiny Gipsy.cz, jednalo se o pásmo s písničkami, program byl zaněřený na finanční gramotnost a 
závislost na moderní technice 
návštěva Úřadu práce žáky 8. a 9. ročníky - odpovědná volba povolání 
zapojení do práce školního parlamentu - prevence problémů, odpovědnost za širší společenství 
komunitní kruhy na 1. stupni 
projekt Sportovní akademie - motivace ke sportovním aktivitám, zlepšování vztahů mezi žáky napříč 
ročníky 
projekty Vánoce a Velikonoce - poznávání lidových tradic 
školní výlety, sportovní soustředění, lyžařský výcvik - zlepšení klimatu, společný prožitek, sebepoznání a 
poznání ostatních 
volnočasové aktivity zajišťované školní družinou a školním klubem  
účast na sportovních, tanečních, recitačních a vědomostních soutěžích - podpora správného trávení 
volného času 
 
Legislativní rámec 
Základním legislativním dokumentem, který upravuje oblast primární prevence rizikového chování ve 
školách a školských zařízeních je zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, který ukládá povinnost vytvářet podmínky 
pro zdravý vývoj dětí, žáků a studentů a pro předcházení vzniku rizikového chování. Otázky primární 
prevence ve školství řeší Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže 
MŠMT ČR č.j.: 21291/2010- 28. 
Nová Strategie primární prevence na léta 2013 - 2018 stanovila tyto oblasti 
Interpersonální agresivní chování - agrese, šikana, kyberšikana a další rizikové formy komunikace 
prostřednictvím multimédií, násilí, intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie, 
homofobie 
Delikventní chování ve vztahu k hmotným statkům - vandalismus, krádeže, sprejerství a další trestné činy 
a přečiny 
Rizikové sportovní aktivity, prevence úrazů 
Rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 
Spektrum poruch příjmu potravy 
Negativní působení sekt 
Sexuální rizikové chování 
 
Cíl MPP 
Cíle pro školní rok 2018/2019 
a) dlouhodobé 
zhodnocení dosavadní školní preventivní strategie a její přepracování, mimo jiné s ohledem na Národní 
strategii primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2013 - 2018 a další metodické 
pokyny (např. šikana) 
nastavení vhodných forem spolupráce s dalšími účastníky, především s vedením školy, pedagogy a rodiči 
zapojení celého pedagogického sboru do systému prevence, jeho metodické vedení a koordinace aktivit 
navržení změn školního řádu a dalších dokumentů ve vztahu k prevenci 
další vzdělávání školního metodika prevence a dalších členů pedagogického sboru 
zlepšení informovanosti v oblasti zdravého životního stylu, vhodného trávení volného času a prevenci 
sociálně patologických jevů u žáků, rodičů a pedagogů školy 
zmapování problémových míst ve škole z hlediska prevence a vytvoření míst k trávení volného času 



 14 

rozšíření nabídky volnočasových aktivit ve škole, propagace aktivit organizovaných jinými institucemi 
(sportovní oddíly, AZ centrum. Skaut..) 
rozvoj komunikativní dovedností žáků, zlepšení sebepřijetí a odpovědnosti 
vytváření pozitivního sociálního klimatu ve škole, především přátelské atmosféry s pocity důvěry a 
bezpečí 
zjišťování klimatu tříd, mapování možného rizikového chování 
prezentace činnosti na veřejnosti, spolupráce s médii 
b) krátkodobé 
žáci jako cílová skupina 
seznámení žáků prací školního metodika prevence a prací dalších pracovišť 
vytvoření třídních pravidel ve spolupráci s třídními učiteli 
spolupráce se školním parlamentem - stanovení priorit z hlediska žáků 
preventivní program k předcházení závislostí 
pedagogové jako cílová skupina 
proškolení pedagogického sboru v otázkách prevence na pedagogických radách 
zahrnutí Individuálních výchovných plánů do života školy, informování pedagogů, vyhledávání vhodných 
případů 
vytvoření nabídky vzdělávání v oblasti prevence pro pedagogický sbor  
stanovení postupů v rizikových situacích 
kontrola začlenění otázek prevence do tematických plánů a vytvoření souhrnu 
rodiče jako cílová skupina 
vytvoření záložky prevence na stránkách školy - cíle, informace, odkazy 
základní informace na úvodních rodičovských schůzkách pro rodiče 6. ročníků 
základní informace o otázkách prevence na schůzkách SRPDS 
 
Metody a formy aktivit 
Na obou stupních budou zařazena témata k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže, na 
první stupni bude využita především osobnost třídního učitele, na druhém stupni je nutno do otázek 
prevence zapojit nejenom třídního učitele, ale také všechny vyučující v koordinaci školního metodika 
prevence. 
Témata 1. stupně se prolínají v řadě předmětů a ročníků 
výchova ke zdravému životnímu stylu 
hygienické návyky a zásady 
bezpečné chování na silnici a doma 
problematika šikany a kyberšikany 
Témata 2. stupně se objeví v především v předmětech Výchova ke zdraví (životní plány, škola a její 
pravidla, mezilidodpovědné sexuální chování). Občanská výchova (právní povědomí, státní moc, obec). 
Přírodopis (člověk a péče o zdraví, sexuální chování, zdravá výživa, návykové látky). Společenskovědní 
seminář (např. minority, náboženství, město a region, organizace času, stres a relaxace). Český jazyk 
(mediální výchova, kritické myšlení), a Informatika (internet a pravidla bezpečnosti, kyberšikana). 
ské vztahy, šikana, zdravý životní styl, stres a relaxace, organizace času, hygiena, závislosti, 
 
Plánované aktivity: 
účast školního metodika prevence na seminářích a školeních k problematice 
besedy příslušníků Městské policie v Havlíčkově Brodě - bezpečné chování doma, na ulici a na silnici, 
pravidla silničního provozu (1. stupeň)  závislost, šikana a kyberšikana, domácí a sexuální násilí , pravidla 
silničního provozu (2. stupeň) 
projekt Green life, ekologie, ochrana přírody 
projektový den dopravní výchova 
Easy School –  přednáška a diskuse ohledně škodlivého vlivu youtuberů  
návštěva Úřadu práce žáky 8. a 9. ročníky - odpovědná volba povolání 
Čistá Vysočina, Čistá Sázava - péče o životní prostředí v okolí školy, prevence vandalismu, odpovědnost 
za širší společenství 
diagnostika třídy v 6. ročnících – SVP Archa Chrudim 
zapojení do práce školního parlamentu - prevence problémů, odpovědnost za širší společenství 



 15 

komunitní kruhy na 1. stupni 
projekt Sportovní akademie - motivace ke sportovním aktivitám, zlepšování vztahů mezi žáky napříč 
ročníky 
projekty Vánoce a Velikonoce - poznávání lidových tradic, spolupráce 
školní výlety, sportovní soustředění, lyžařský výcvik - zlepšení klimatu, společný prožitek, sebepoznání a 
poznání ostatních 
volnočasové aktivity zajišťované školní družinou a školním klubem - viz Plán akcí 
účast na sportovních, tanečních, recitačních a vědomostních soutěžích - podpora správného trávení 
volného času 
další akce budou vybírány v průběhu roku podle aktuální nabídky 
 
Aktivity zaměřené na rodiče a veřejnost 
třídní schůzky SRPDŠ 
úvodní schůzky pro rodiče 6. ročníků (září) 
konzultační hodiny všech pedagogů 
miniškola - žáci budoucích 1. ročníků a jejich rodiče (červen) 
internetové stránky školy 
Sportovní akademie - propagace zdravého životního stylu 
 
 
Zpracovala: Mgr. Pavlína Tajovská - školní metodik prevence  
 
 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
„CENY MĚSTA HAVLÍČKOVA BRODU  PRO NEJLEPŠÍ ŽÁKY 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL“ 
 
Ceny byly uděleny v prosinci 2018 za školní rok 2017/2018. Ocenění získali tito žáci: 
1. Dagmar Dobrovolná, 9.A 
2. Ella Glattová, 5.B 
3. Adam Rauš, 8.A 
 
 

VÝZNAMNÉ VÝSLEDKY V NESPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH  
 
SOUTĚŽ JMÉNO ,TŘÍDA UMÍSTĚNÍ 
Recitace – okrskové kolo                                 Daria Vaňková, 3.B 

N. Šindelářová, 5.A 
N. Beránková, 8.A 

1. 
3. 
1. 

Dospělí dětem – literární soutěž, 
okresní kolo                          

A.Čechová, E.Beránková, 3.A 
N.Šindelářová, 5.A 
A.Kalinová, M.Lenertová, 
Š.Šandorová, B.Horní, T.Šikner, 
J.Adamcová, 6.A 
A.Pazderková, K.Hejkalová, 
N.Beránková, 8.A 

oceněné práce, vyjdou ve 
sborníku „Moje pohádka“  

Olympiáda z anglického jazyka – 
Okresní kolo 

R. Prášek, 7.B 
M. Jedličková, 9.B 

8.-9. 
5.-6. 

Pythagoriáda-matem. Soutěž 
Okresní kolo 

O. Harvalík, 7.B Úspěšný řešitel 
 

KLOKAN-matematická soutěž O. Harvalík, 7.B 120 b.-nejlepší řešitel okresu 
v kategorii Benjamin 



 16 

 
 

VÝTVARNÁ  VÝCHOVA 
 
Účast ve výtvarné soutěži „Den bez aut“ (město Havlíčkův Brod) 
Vyhodnocení: 1. místo 21 žáků 1. A 
                                     2. místo Karla Kotrbová 4. B 
                                     3. místo Sofie Blažková, Jan Nevole 2. A 
Vytváření vánočních dárků a ozdobných předmětů   
Výzdoba tříd a chodeb – Vánoce, Velikonoce,… 
součást projektů 
Vánoční dílny pro děti z MŠ - Příčná a ZŠ - Štáflova 
4. 12. 2018 
předškoláci vytvářeli výrobky na vánoční výzdobu a drobné dárečky 
pomáhali jim žáci 3. třídy a 1. třídy 
Výroba doplňků oblečení a rekvizit pro taneční vystoupení na školní akademii (prosinec 2018) 
Výtvarné činnosti byly nedílnou součástí většiny projektů- „Vánoce“,  „Velikonoce“, „Čím budu?“… 
Výroba dárků pro budoucí prvňáčky k zápisu 
Velikonoční jarmark – společný projekt ZŠ a MŠ – Příčná 
20. 3. 2019 
děti vytvářely velikonoční ozdoby a drobné dárky s jarní tematikou 
akce probíhala na chodbách ZŠ -  Štáflova 
jarmark navštívilo mnoho rodičů 
Velikonoční výstava – Pohled 
duben 2019 
výrobky na tuto výstavu vytvořili žáci 1. stupně naší školy 
Vytváření dárků pro nastávající prvňáčky (pro děti v MINIŠKOLE) 
Návštěva výstav výtvarných prací a výtvarných dílen – podle vzdělávacích plánů jednotlivých tříd 
Výtvarné tvoření venku (červen 2018) 
práce s přírodninami 
frotáž 
kresba 
otisky 
krajina 
Účast ve výtvarné soutěži: „Okresní výstava králíků, holubů a drůbeže“ (Havlíčkův Brod) – květen 2019 
Vyhodnocení: 1. místo Kateřina Houdková (3. A) 
                          2. místo Aleš Neuman (2. B) 
                          3. místo Gustav Sobieraj (2. B) 
Zvláštní ocenění získala práce Erin Benešové (2. A) 
Slavnostní ocenění malých výtvarníků proběhlo ve čtvrtek 26. 6. 2019 v obřadní síni MěÚ Havlíčkův 
Brod 
 
Zapsala: PaedDr. Ilona Bartůňková 
 
 

ŠKOLÁCI ZMĚŘILI SVŮJ UM NA STAVEBNÍ ŠKOLE V HAVLÍČKOVĚ 
BRODĚ 
 
V úterý 7. května se v tělocvičně Střední průmyslové školy stavební ak. St. Bechyně v Havlíčkově Brodě 
uskutečnilo okresní kolo soutěže Cihla k cihle, která byla určena pro žáky sedmých tříd základních škol 
z Havlíčkobrodska, Pelhřimovska a Ždírce nad Doubravou.Každá ze škol mohla do soutěže přihlásit 
maximálně dva dvoučlenné týmy. Úkolem účastníků bylo podle předlohy postavit dům ze stavebnice 
Teifoc a dotvořit ho následně podle své fantazie.Vytvořené objekty pak hodnotila porota na základě 
kreativity a originality, nápaditosti technického řešení, dodržení skladby a vazby stěn a preciznosti 



 17 

provedení, kde se hodnotila tloušťka spar a čistota práce. 
Soutěže se zúčastnila šestnáctka družstev a nejvíce se dařilo Marku Beranovi a Vilému Vrbickému ze ZŠ 
Štáflova v Havlíčkově Brodě. Také druhý tým ze ZŠ Štáflova ve složení Matěj Jašek a Jan Krajíček 
obsadil velmi pěkné sedmé místo.  
Mgr. Jan Ruml 
 
 

PROJEKT DĚTI ČTOU DĚTEM 
Dne 17. prosince proběhl ve spolupráci s žáky 7. A projekt „Děti čtou dětem“, kdy studenti sedmých 
ročníků předčítali prvňáčkům pohádku s vánoční tematikou (od Josefa Lady). Celá akce se velmi podařila 
a žáci prvních tříd byli ze čtení starších spolužáků nadšeni. Tímto bych ráda znovu všem zúčastněným 
poděkovala. 
Celá akce se velmi podařila a žáci prvních tříd byli ze čtení starších spolužáků nadšeni. Tímto bych ráda 
znovu všem zúčastněným poděkovala. 
Mgr. Marie Brabcová 
 
 

PROJEKTOVÝ DEN 100 LET ČESKOSLOVENSKA 
Dne 25.10.2018 proběhl na druhém stupni projektový den ke stoletému výročí založení Československa. 
Žáci během celého dne pracovali na plakátech významných osobností 20.století od politických 
představitelů, přes umělce, po úspěšné sportovce. 
 Zároveň si každá třída vyslechla přednášku o nejvýznamnějších událostech stoleté historie naší republiky. 
Všichni žáci odvedli skvělou práci a jejich práce budou vystaveny na chodbách školy.  
                                                                                                                                     Pedagogický sbor 
 
 
 

PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI  
 
   Práci vyučujících se žáky se SVP koordinuje a také se na ní podílí výchovný poradce. Náplní jeho práce 
je spolupráce a konzultace s pedagogicko-psychologickou poradnou   a  speciálním pedagogickým 
centrem , organizuje pravidelné konzultace s učiteli, s rodiči a se žáky. Dále pracuje s dětmi, poskytuje 
metodickou pomoc vyučujícím a vede potřebnou dokumentaci. 
  Všichni vyučující se věnují a zohledňují děti se SVP.S výchovným poradcem měli pedagogové 
pravidelné konzultace vždy první úterý v měsíci,dále dle individuální potřeby každou středu.Středeční 
odpoledne bylo vyhrazeno i pro konzultace s rodiči,případně pro konání výchovných komisí.  K jednání 
komisí byly  zvány pracovnice OSPOD Havl.Brod.  
   Ve školním roce 2018-19 bylo na naší škole 64 žáků se SVP, se kterými bylo na základě doporučení  
PPP nebo SPC pracováno individuálním tempem, vždy s ohledem na jejich diagnózu.  
Žáků s podpůrnými opatřeními /PO/ 1.st.bylo 14, PO 2.st byla přiznána 18 žákům.Tito žáci se vzdělávali 
podle ŠVP Prima škola bez individuálního vzdělávacího plánu. 
Na základě doporučení PPP nebo SPC a žádosti zákonných zástupců bylo  povoleno  ředitelkou školy 
vzdělávání podle IVP 33 žákům.25 z nich mělo nastaveny PO 2.st. a PO 3.st mělo 8 žáků.Na škole 
působili 3 asistenti pedagoga,z nichž jeden asistent byl sdílený a pracoval se dvěma žáky. 
V tomto školním roce probíhala  také u 30 žáků pedagogická intervence.Celkem bylo odučeno 37 hodin 
týdně.Některé intervence byly sdílené.U 3 žáků byly vyučovány hodiny předmětů speciálně pedagogické 
péče/4 hod týdně/.Ty vedla speciální pedagožka naší školy. 
    Dva žáci byli vzděláváni podle dodatku ve ŠVP  pro děti s LMP.Při výuce  podle IVP využívali 
speciální učebnice.  
Rodičům žáků 1.ročníku s vadou řeči škola nabízela pomoc speciální pedagožky se specializací na 
logopedii. 
 
    
 



 18 

VÝUKA ŽÁKŮ - CIZINCŮ NA ZŠ ŠTÁFLOVA 
            
               Ve školním roce 2018-2019 se naše škola ,tak jako v předchozích letech,zapojila do projektu 
Sociální začleňování cizinců na území města Havlíčkův Brod.Tento projekt je financován Ministerstvem 
vnitra a městem Havlíčkův Brod a zaměřuje se ,kromě jiného, na výuku českého jazyka  pro děti –cizince 
na škole. 
                Ve škole máme děti slovenské ,  mongolské , vietnamské a ukrajinské národnosti.Tito žáci  jsou 
žáky 1.a 2.stupně a vyučovali se ve čtyřech věkově podobných skupinách.Každá skupina absolvovala 
výuku  jedenkrát  týdně po dobu jedné hodiny.Žáci se zaměřovali  na rozvoj slovní zásoby v jednotlivých 
oblastech –škola, rodina, jídlo….,docvičovali českou mluvnici,procvičovali čtení 
s porozuměním,seznamovali se s historií našeho města, s  českými tradicemi  apod.. 
                Vyučujícími jsou učitelky Mgr.Jana Kaplanová a Mgr.Hana Hanychová.Obě jsou absolventkami 
dvousemestrálního studia Výuka českého jazyka pro cizince na Ústavu jazykové a odborné přípravy 
Univerzity Karlovy v Praze. 
    
 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
 
Kroužek mladých zdravotníků - Ing. Tučková 
Šachový kroužek – Mgr. Závodná 
Moderní gymnastika, 1. stupeň – Mgr. Čivrná, Mgr. Blažková  
Moderní gymnastika, 1. stupeň – Mgr. Hanychová, Mgr. Pokorná 
Moderní gymnastika, 2. stupeň – Bc. Folvarská, Mgr. Dobrovolná 
Taneční oddíl - BE HIGH, 1. i 2. stupeň - Mgr. Dobrovolná 
Softbal, 1., 2. stupeň, 4x týdně – Mgr. Šnelly 
Zájmové kroužky ŠD a ŠK: 
Pohybové hry 
Keramika 
Knihovna 
Tvůrčí činnosti 
Aerobic 
Flétnička hrou 
Flétna 
Hra na klavír a klávesové nástroje 
Doprovodná kytara 
 

PŘEHLED DALŠÍCH ŠKOLNÍCH AKCÍ 
 
ZÁŘÍ 
- vyvěšení rozvrhu tříd, školního řádu, řádů odborných učeben 
- proškolení a poučení žáků o BOZP, seznámení se školním řádem, ohlašování úrazů, zápis v TK 
- žádosti a potvrzení o uvolnění z výuky 
- zpracovat plán DVPP na základě požadavků 
- statistické výkazy 
- doplnění loňské šk. dokumentace(TK) 
- kontrola školní dokumentace(TV) 
- odevzdat zápisy předmětových komisí,  
- odevzdat tematické plány 
- plán třídnických hodin 
- 1.ročník-rodičovské schůzky-1.9. 
- návštěva studentů SPŠS H.B.-9. roč.,14.9. 
- focení 1. ročníků, 14.9. 
- Slavnostní zahájení-běžecký ovál Na Losích, štafetový běh, 1. a 2. st.,  17.9. 
- Běh parkem Budoucnost, 2.st., 18.9. 



 19 

- Den bez aut, 1. a 2.st., 24.9. 
- Divadelní představení, 1. roč., 24.9. 
- MěP-Bezp. chování na silnici, 3.B, 25.9. 
- MěP-Bezp. chování na silnici, 3.A, 26.9. 
- Exkurze – ZOO, 8.A,7.A, 26.9. 
- Návštěva Klubu BAN, 7. roč. 
- exkurze, výstavy-plán akcí 
 
ŘÍJEN 
-MěP-Pravidla silničního provozu, 5.A,B, 3.10. 
- Galerie VÚ-Zaměřeno na detail, 5.A,B, 5.10. 
- MěP-Šikana, 6.A,B, 8.10. 
- Na vlastní kůži, 8.A,B, 10.10. 
- ÚP-9.B, 10.10. 
- Kr. knihovna-Žáček žáčkům, 3.A, 12.10. 
- Akce MŠ Příčná-Drakiáda, 14.10. 
- Pohádkové písničky, 2.-4.r., 16.10. (10.00) 
- ÚP-9.A, 16.10. 
- MěP-Závislosti, 7.A,B, 18.10. 
- Gymnázium HB-prezentace, 9.r., 18.10. 
- MěP-Dopravní výchova, 4.B, 23.10. 
- Exkurze-SŠ Chotěboř-dílny Kyjovská, 9.r., 24.10. 
- MěP-Dopravní výchova, 4.A, 24.10. 
- Dům seniorů-projekt, 8.A, 24.10. 
- Projekt-100 let ČR, 2. st., 25.10. 
- Sport. soustředění MG, 25.,26.10. 
 
LISTOPAD 
- Bobřík Informatiky, 5.-9.r., od 5.11. 
- Diagnostika 6. roč., 6.11. 
- Galerie VÚ-100 let ČR, 7.B, 6.11. 
- Burza volných míst(Hosp. komora), 8.r., 6.11. 
- Florb. turnaj,chl. 6.,7.,7.11.  
- Galerie VÚ-Hrdinové všedních dní, 4.A,B, 9.11. 
- MěP-Závislosti, 9.r., 9.11. 
- Kr. knihovna-Čteme jinak, 2.A, 9.11. 
- Malá mořská víla, 3.-5.r., 12.11. (10.00) 
- Gymn. H.B.-9.r. dílny, 14.11. 
- Florb. turnaj, dí 6.,7., 15.11. 
- Kr. knihovna-Čteme jinak, 2.B, 16.11. 
- Galerie VÚ-Hrdinové všedních dní, 5.A, 16.11. 
- Florb. turnaj,chl. 8.,9., 19.11. 
- Zahájení plavání-3.r., od 21.11.(8.15) 
- Zahájení plavání-4.r., od 22.11.(11.15) 
- Exkurze-Planetárium Praha, 5.r., 21.11. 
-„Všichni za stůl“, 2.r., 21.11. 
- Galerie VÚ-Hrdinové všedních dní, 5.B, 23.11. 
- Šachový přebor ZŠ, 28.11. 
- Florb. turnaj,chl., 8.,9., 28.11.(okres) 
- Přednáška-AIDS, 9.r., 29.11. 
- Florb. turnaj, dí 8.,9., 29.11. 
- Exkurze-SOU Humpolec, 8.roč., 30.11.(10.00) 
- testování 8. ročníků-přírodovědné předměty, ČŠI, 14.-8.B, 20.-8.A 
 
 



 20 

PROSINEC 
-Vánoční dílny pro MŠ Příčná (Bartůňková, Ježková), 4.12.(10.00) 
- Mikuláš ve škole, 5.12. 
- Písničky starých řemeslníků, 3.-5.roč., 5.12. 
- Galerie VÚ-vánoční dílny, 3. roč., 6.12. 
- Z pohádky do pohádky, 1.,2.roč., 7.12. 
- Plavání-4.roč., 7.12. 
- Galerie VÚ-Veselé vánoce, 4.roč., 13.12. 
- Galerie VÚ-Veselé vánoce, 5.A, 14.12. 
- Galerie VÚ-Veselé vánoce, 5.B, 17.12. 
- Děti čtou dětem-7.A v 1. Třídě, 17.12. 
- Přednáška-extremismus, 6.,7.roč., 17.12. 
- Přednáška-extremismus, 8.,9.roč., 18.12. 
- Předvánoční hraní, 1.roč.+MŠ, 18.12. 
- Kino-Bela a Sebastián, 1.a2.st., 20.12. 
- Vánoční sportovní akademie, 20.12. 
- Ředitelské volno, 21.12. 
 
LEDEN 
-LVK, 2.st., 7.-13.1. 
-LVK, 1.st., 13.-18.1. 
- MěP-Bezpečnost na ulici, 1.A,B, 10.1. 
- MěP-Bezpečnost na ulici, 1.C, 11.1. 
- Šachový turnaj, 16.1. 
- Měp-Bezpečnost na ulici, 2.A,B, 17.1. 
- MěP-Šikana, 4.A,B, 21.1. 
- Miniakademie pro MŠ, 22.1. 
- Pedagogická rada, 23.1. 
- SPŠS-exkurze s dopr. programem, 9.r., 24.1. 
- MěP-Závislosti, 5.A,B, 30.1. 
- SPŠS-exkurze s dopr. programem, 9.r., 31.1. 
 
ÚNOR 
-MěP-Domácí a sexuální násilí, 7.roč., 4.2. 
- Recitace-školní kolo, 6.2. 
- MěP-Domácí a sexuální násilí, 8.roč., 12.2. 
- Kr. knihovna-Kvak a Žbluňk, 1.C, 13.2. 
- Recitace-okrskové kolo, 14.2. 
- Galerie VÚ-Pohádky z Persie, 4.A,B, 15.2. 
- MěP-Domácí a sexuální násilí, 9.roč., 19.2. 
- Florbal-celostátní kvalifikace, 8.,9. roč., 19.2. 
- Badatelská centra-GHB, 2.st., 19.2. 
- Zeměpisný pořad, 5.-9. roč., 20.2. 
- Kr. knihovna-Kvak a Žbluňk, 1.A,B,C, 21.2. 
- Simulační hra-Obchvat města, 9.A, 21.2. 
- Kr. knihovna-Pes nám spadla-poezie, 3.A, 22.2. 
- Olympiáda z AJ-okresní kolo, 27.2. 
 
BŘEZEN 
-Kr. knihovna-Pes nám spadla, 3.B, 1.3. 
- Šachový turnaj-Lipnice n. S., 1.st., 1.3. 
- Muzeum-Holocaust, 9.A, 12.3. 
- Recitace, 12.3. 
- Den otevřených dveří, 13.3. 
- MěP-Dopravní výchova, 4.A,B, 15.3. 



 21 

- Galerie VÚ-Pohádky staré Persie, 3.A, 15.3. 
- Planeta Země, 8.,9. roč., 15.3. 
- Poznej Vysočinu-kr. kolo, 15.3. 
- Velikonoční jarmark, 20.3. 
- Domov seniorů, 8.A, 20.3. 
- OVOV, 21.3. 
- Liga vysočiny, MG, 21.3. 
- Anglické divadlo-pohádka, 3.B, 21.3. 
- MŠ Příčná v 1. třídách, 21.3. 
- Florbal-národní kval., 21.,22.3. 
- 1. Pomoc-8. roč., 26.3. 
- Galerie VÚ-Pohádky staré Persie, 1. roč., 26.,27..3. 
- Muzeum-Středověký život ve městě, 4. roč., 28.3. 
  
 
DUBEN 
-1. pomoc, 8. roč., 3.4. 
- MěP-Pravidla silničního provozu, 3.A,B, 4.4. 
- zápis do 1. tříd, 5.4. 
- pochodové cvičení-2. st., Čistá Sázava, 5.4. 
- 1. pomoc, 3. roč., 5.4. 
- MěP-Závislosti, 6. roč., 8.4. 
- Pedagogická rada, 10.4. 
- Volejbal. turnaj, dívky, 10.4. 
- „Čas proměn“-přednáška, 7.roč.-dívky, 12.4. 
- Galerie VÚ- Velikonoce, 5.B, 12.4. 
- Galerie VÚ- Velikonoce, 4A,B, 12.4. 
- Velikonoční pohádka, 1.,2. roč., 15.4. 
- Přednáška Green live-Mořské želvy, 5.B, 6.B, 16.4. 
- Galerie VÚ- Velikonoce, 5.A, 16.4. 
- SRPDŠ, 16.4. 
- Projekt Velikonoce-vynášení Moreny, 16.4. 
- Focení-2.st., 24.4. 
- Česko se hýbe, tan. soutěž (Folvarská, Dobrovolná), 25.4. 
- Krajská knihovna-Po stopách brodských pověstí, 3.B, 26.4. 
- Liga Vysočiny-H.B., 26.4. 
- Krajská knihovna-Jak se vaří kniha, 5.A, 29.4. 
- Exkurze-SŠ Světlá n. S., 8. roč., 29.4. 
- Krajská knihovna-Pohoda na emku, 3.A, 30.4. 
- Rodilý mluvčí, 7.-9. roč. (2.-4. hod.), 30.4. 
 
 
KVĚTEN 
-Focení – 1. st., 2.5. 
- Exkurze-Praha, 8.A, 2.5. 
- POKOS-školení, 6.-8. roč., 3.5. 
- Kr. knihovna -„Po stopách brodských pověstí“, 3.A, 3.5. 
- Galerie VÚ, 5.A, 3.5. 
- Focení – 2. st., 6.5. 
- Kr. knihovna-Pohoda na emku, 3.B, 7.5. 
- Exkurze, 9.A, 9.5. 
- Kr. knihovna-Zvíře přítel člověka, 2.A, 8.5. 
- Šk. výlet, 9.A, 10.5. 
- Kr. knihovna-Čteme jinak, 3.A, 9.5. 
- BTech-exkurze, 7.roč., 10.5. 



 22 

- Hodinka zpívání, 1.,3.-5. roč., 14.5. 
- Šk. výlet, 6.A, 16.5. 
- Sport. hry pro MŠ, 16.5. 
- Balet, 5.A, 21.5. 
- MR-házená, 2.st. dívky, 22.-24.5. 
- Kr. knihovna-Zvíře přítel člověka, 2.B, 23.5. 
- Šk. výlet, 4.A,B, 23.5. 
- Geologická exk., 9.A, 24.5. 
- Liga vysočiny-Jihlava, 24.5. 
- Výstava domácích zvířat, 2.,3.r., 24.5. 
- Dopravní hřiště, 4.A, 27.5. 
- Dopravní hřiště, 4.B, 28.5. 
- Den otevřených dveří-Policie ČR, 3.A,B, 28.5. 
- Exkurze-Praha, 9.r., 29.5. 
- Exkurze-ekolog. centrum Horní Krupá, 7.A, 29.5. 
- Exkurze, 5.A, 29.5. 
- Šk. výlet, 5.A, 30.5. 
- Opera, 6.r., 30.5. 
- Galerie VÚ-Komiks, 4.A,B, 31.5. 
 
 
ČERVEN 
- Kr. knihovna -„Po stopách brodských pověstí“, 4.A, 4.6. 
- Šk. výlet, 1. ročník, 4.6. 
- Kr. knihovna -„Po stopách brodských pověstí“, 4.B, 5.5. 
- Šk. výlet, 2. ročník, 5.B, 5.6. 
- Generální zkouška-Havl. sporovní hry, 5.6. 
- Školení-projekt, 3.-5.6. 
- Havlíčkobrodské sportovní hry, 6.,7.6. 
- Šk. výlet, 3. ročník, 6.6. 
- Česko se hýbe, republikové finále, 6.6. 
- Sport. soustředění-MG, 10.-14.6. 
- Exkurze-Kolín, 9.B, 12.6. 
- Miniškola, 12.6. 
- Šk. výlet, 6.B, 14.6. 
- Šk. výlet, 7.A, 18.6. 
- Exkurze-SPŠS, 8. Ročník, 18.6. 
- MS v softbale, 1. st., 18.6. 
- Pedagogická rada, 19.6. 
- MS v softbale, 2. st., 20.6. 
- Přednáška-Mozkem proti fake news, 9.roč., 20.6. 
- Šk. výlet, 8.B, 20.6. 
- Exkurze-Horní Krupá, 1. ročník, 20.6. 
- Přednáška-Mozkem proti fake news, 9. ročník, 20.6. 
- Koncert šk. klubu, 24.6. 
- Předání vysvědčení, 9.A, 27.6. 
Průběžně:  školní softbalová liga - chlapci 2. stupeň 
             hokejová liga - chlapci 
             turnaje v zápase  chlapci 
             závody moderní gymnastiky a scénického tance   
  
 
 
 
 



 23 

SPOLUPRÁCE S PARTNERSKOU MŠ PŘÍČNÁ HAVLÍČKŮV BROD  
 
 
ZÁŘÍ, ŘÍJEN: „BEEBALL“  
Každý pátek   
             Pohybové aktivity v tělocvičně – průprava na softbal 
Tělocvična ZŠ – Štáflova 
Čas: dopoledne (10.10 – 10.55hod.) 
( p.uč.Librová, D. Šnelly) 
 
„Neděle na draka“ 
Neděle 14. 10. 2018 
Podzimní soutěžní drakiáda (zve MŠ – Příčná) 
Areál letiště Havlíčkův Brod 
Čas: od 14.00hod. 
LISTOPAD: „Vánoční dílna“ 
             Čtvrtek 29. 11. 2018 
             Dílny pro děti z MŠ – Příčná (předškoláci) 
Označené třídy ZŠ – Štáflova 
Čas: 10.00 – 11.45 hod.  
 
PROSINEC : „Společné předvánoční hraní“ 
 Pátek 14. 12. 2018 
 Společné hraní a zpívání dětí z MŠ – Příčná a prvňáčků ZŠ – Štáflova 
 Třídy MŠ – Příčná 
 Čas: 10.00 – 11.15hod. 
 
    „Školní akademie“     
             Čtvrtek 20. 12. 2018 
  ZŠ – Štáflova nabízí 30 volných vstupenek na odpolední představení do sportovní haly 
 
LEDEN 2019: „Ukázka části školní akademie“ 
Úterý  22. 1. 2019                                                
Školní akademie v tělocvičně ZŠ – Štáflova 
Čas: dopoledne 
 
BŘEZEN 2019: „Jarní (velikonoční) jarmark“ 
Středa 20. 3. 2019 
Jarmark s výrobky dětí z MŠ i ZŠ 
Označené prostory ZŠ - Štáflova 
Čas: 15.00 – 16.30hod. 
 
BŘEZEN 2019: „Ukázka výuky v 1. třídách“                                
Čas a datum:  bude upřesněno po domluvě mezi učitelkami MŠ a ZŠ 
 
KVĚTEN 2019: „Sportovní hry – odpoledne s velkým kamarádem“ 
Čtvrtek 16. 5. 2019 
Společné sportování a hry 
Tělocvična a hřiště (podle počasí) 
Čas: 15.00 – 16.30 hod. 
ČERVEN 2019: „Divadlo v MŠ“ 
         
             Návštěva prvních tříd ZŠ na radnici 
             Vystoupení předškolních dětí z MŠ - Příčná 
             Radnice 



 24 

 PROJEKT VÁNOCE A VELIKONOCE  
 
Charakteristika: Každoročně probíhají na naší škole tyto celoškolní projekty: PROJEKT VÁNOCE 
                                                                                                                      PROJEKT VELIKONOCE 
PROJEKT VÁNOCE: Probíhá během adventního období, zapojují se všechny třídy 1. i 2. stupně. Každý 
rok se náplň projektu částečně pozměňuje. Zaměřujeme se na adventní a vánoční zvyky. Advent a doba 
vánoční je tématem hodin výtvarných, hudebních, tanečních, literárních.  
Pravidelně je výtvarná část zakončena vánoční výstavou a Dnem otevřených dveří. 
Vyvrcholením tohoto projektu je celoškolní SPORTOVNÍ AKADEMIE, na níž žáci před širokou 
veřejností zúročí své pohybové i umělecké aktivity.  
PROJEKT VELIKONOCE: Probíhá během pašijového týdne. Zapojují se žáci všech tříd obou stupňů ZŠ. 
Každý rok se snažíme přinést dětem něco nového. Projekt se váže na velikonoční tradice a zvyky.  Téma 
Velikonoc je námětem výtvarných, literárních, tanečních a hudebních aktivit. 
Časové, obsahové a organizační vymezení: 
Projekty jsou realizovány každoročně. 
Podporují zkvalitňování výuky ve všech ročnících ZŠ. 
Vhodně slouží k rozvoji mezipředmětových vztahů. Především v předmětech tělesná výchova, dějepis, 
český jazyk a literatura, zeměpis, výtvarná a hudební výchova, rodinná a občanská výchova. Okrajově 
zasahují i do předmětů přírodovědných. 
V jednotlivých vzdělávacích oblastech jsou vybírána témata, která vhodně doplní a rozšíří tematiku 
projektů. Cílem prováděných aktivit je obohacení co nejširší výchovné a vzdělávací oblasti, funguje tedy 
vzájemná reciprocita. 
Na projektu pracují všichni učitelé a vychovatelé dle svých schopností a vazeb k předmětům (výtvarná, 
hudební, tělesná výchova, český jazyka literatura, dějepis).  Dílčí akce projektů řídí určení koordinátoři. 
 
 

RODILÝ MLUVČÍ NA NAŠÍ ŠKOLE 
Dne 30. 4. jsme na naší škole přivítali rodilého mluvčího pana Dalea Kenworthyho. Společně s ním jsme 
strávili příjemné chvilky konverzací v angličtině.  Ověřili jsme si, jak jsme schopni v tomto jazyce 
komunikovat a také, že to dokážeme.  Další setkání s ním proběhlo 18. 6.2019. 
Žáci 7., 8. , 9 tříd a kolektiv angličtinářů 
 
 
 
 

KULTURNÍ POŘADY: 
 
září Pohádka-divadlo 1. ročník 
říjen Kr. knihovna-Žáček žáčkům 3.A 
 Pohádkové písničky 2.-4.r. 
listopad Galerie VÚ-100 let ČR 7.B 
 Kr. knihovna-Čteme jinak 2.r. 
 Galerie VÚ-Hrdinové všedních dní 4.r., 5.r. 
 Malá mořská víla-divadelní představení 3.-5.r. 
prosinec Písničky starých řemeslníků 3.-5.r. 
 Galerie VÚ-Veselé Vánoce 3.-5.r. 
 Z pohádky do pohádky 1., 2.r. 
 Bela a Sebastián-kino 1.,2. stupeň 
únor Kr. knihovna-K jako kamarád, Kvak a Žbluňk 1. ročník 
 Galerie VÚ-Pohádky z Persie 4.r., 5.A 
 Kr. knihovna-Pes nám spadla-poezie 3.A 
 Zeměpisný pořad 5.-9.r. 
březen Kr. knihovna-Pes nám spadla 3.B 



 25 

 Galerie VÚ-Pohádky staré Persie 1.r., 3.A  
 Anglické divadlo 3.B 
 Zeměpisný pořad 8.,9.r. 
 Muzeum-Středověký život ve městě 4.r. 
duben Galerie VÚ-Velikonoce 4., 5.r. 
 Velikonoční pohádka 1., 2.r. 
 Kr. knihovna-Po stopách brodských pověstí 3.B 
 Mořské želvy-ekologická přednáška 5.B, 6.B 
 Kr. knihovna-Jak se vaří kniha 5.A 
 Kr. knihovna-Pohoda na emku 3.A 
květen Kr. knihovna-Po stopách brodských pověstí 3.A 
 Galerie VÚ 5.A 
 Vystoupení ZUŠ-Opera 6.r. 
 Kr. knihovna-Pohoda na emku 3.B 
 Kr. knihovna-Zvíře přítel člověka 2.A 
 Kr. knihovna-Čteme jinak 3.A 
červen Kr. knihovna-Po stopách brodských pověstí 4.r.  
 Koncert školního klubu  
 
 

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍHO KLUBU 
 
Září : -      Divadlo Na  zábradlí Praha 
Snídaně ve ŠK  - tvarohové řezy se zakysankou 
Dva týdny her a soutěží – ŠK, v místnosti ( deskové, karetní hry), v přírodě 
Turnaj záků 4. a 5. tříd ve vybíjené 
Hudební  kroužky – vystoupení pro důchodce - Pohled 
Discoparty – zahájení školního roku – Just dance  
Lešany – Vojensko- technické muzeum  + dětský den 
Vycházka za houbami – park Budoucnost 
Drakiáda 
Vaření ŠD 
  
 
Říjen :  -     Vaření 
Zájmové kroužky 
Týden turnaje ve stolní tenise - čtyřhra 
Hudební  kroužky –  klavírní vystoupení v nemocnici pro ČK 
Hudební  kroužky – vystoupení pro důchodce - Pohled 
Vycházka „ Podzimem „ 
Snídaně ve ŠK - tousty 
Zahájení kroužků – hudební, vaření, míčové hry, tvůrčí činnost, keramika, počítače, knihovna, sportovní, 
vyšívání 
„ Konkurz „ – zábavné divadelní odpoledne – formou soutěží 
 
Listopad :  -     Zájmové kroužky 
Výlet do Polska – nákupy + Náchod, zámek 
Rozsvícení vánočního stromku – Pohled – hudební program 
Maňáskové divadlo Šternberk 
Odpolední párty ve ŠK , výroba chutˇovek 
Snídaně ve ŠK – lívanečky 
Turnaj – karetní hra Uno 
 
 



 26 

Prosinec : -      Pohled – vánoční hudební vystoupení pro seniory 
Rozsvícení vánočního stromečku – Pohled (Hudební program- flétny) 
Mikulášská besídka 
Předvánoční Praha – divadlo Palace – Pasáž Jalta 
Výroba vánočních ozdob – průsvity, hvězdy 
Vánoční diskotéka , pečení vanilkových rohlíčků, perníky, slané pečivo 
Putování za betlémskou hvězdou – hudební vystoupení žáků ŠK ( Pohled ) 
Praha – Divadlo P. Kožíška, Dům hraček, trhy, stromeček 
Pečení perníčků 
Vánoční nadílka a besídka 
Bobování v parku 
Vánoční dekorace – výroba staniolové hvězdy ( závěs ) 
Zájmové kroužky 
 
Leden : -      Lyžování v Alpách - Gosau 
Snídaně ve ŠK – štrůdl 
Turnaj – Pexeso 
Týden her a soutěží 
Zájmové kroužky 
Bobování 
Just dance – soutěž 
Holčičí den – Salon krásy – Miss ŠK 
 
Únor :       -     Aquapalace Praha - Čestlice 
Diskotéka ve ŠK – piknik ( sýrové pečivo , brambůrky v troubě ) 
Karneval 
Lyžování v Alpách – Kitzbil 
Praha –muzikál Holmes – Karlín 
„Schody k vítězství“ – vědomostní kvíz dvojic, finále jednotlivci 
 
Březen : -     Superfarmář 
Kaprun – Alpy – lyžování 
Stolní tenis – zahájení turnaje 
Velikonoční dekorace 
Vítání občánků – hudební vystoupení - Pohled 
Pohádkové odpoledne – DVD „Psí život“ 
Duben : -     Čarodějnické vystoupení, rej čarodějnic 
Superfarmář –ukončení soutěže , vyhodnocení 
Vaření ve ŠK – špekáčky v troubě , soutěže , Just dance 
Velikonoční vejce – textilní koláž – kolektivní práce 
Velikonoční jarmark 
Týden her a soutěží 
Čarodějnický rej , masky 
Pečení perníčků 
Zájmové kroužky 
 
Květen : -     Rakousko – Mathausen – město a koncentrační tábor  
Divadlo Na zábradlí 
Školička kouzel – kouzelnické přestavení - Kouzelník Jirka 
„ Strašidla ve škole „ – divadelní vystoupení a cesta odvahy 
Stolní tenis – vyhodnocení, závěr turnaje 
Snídaně ve ŠK – tousty 
Hudební vystoupení v nemocnici HB – záchranáři 
Kouzelník Jirka 
Zájmové kroužky 



 27 

Turnaj – pexeso 
Červen : 
MDD – hry, soutěžení 
Norimberk – ZOO a delfinarium 
Pohádkové odpoledne – DVD „ Rumpr cimpr campr „ 
Just dance – pohoštění – řezy  „ krtek „ 
Miniturnaj – šipky 
Šipkovaná, hledání pokladu , opékaní špekáčků 
Výlet do ZOO Jihlava 
Robinson – park Jihlava 
Diskotéka na závěr školního roku – slané pečivo, dětské šampaňské 
Spaní ve ŠD 
Zasazení pomlázky z vrby - Vysoká 
Závěrečný koncert žáků hudebních kroužků 
Zpracovala: R. Kvášová 
 
 

VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH TŘÍD 
 
 
SOFTBAL 
             6.-7.ročník 2.místo MČR 
  8.-9.ročník 2.místo MČR 
David Wasserbauer (7.ročník) reprezentoval na MS žáků na Tchaiwanu a s týmem ČR vybojoval 
bronzové medaile. 
Mgr. Dušan Šnelly reprezentoval na MS juniorů v Kanadě na pozici trenéra a tým ČR obsadil 7.místo. 
V týmu ČR se objevili bývalí žáci školy D.Henzl, Petr Kruntorád, Lukáš Hospodka a Marek Rosenkranz. 
 
 
LEDNÍ HOKEJ 
 
Tři žáci 9.ročníku byli zařazeni do prestižních akademií.  
Daniel Král - Liberec, Matěj Kozlík – Třinec, Michal Beneš - Hradce Králové 
 
ZÁPAS 
 MEMORIÁL FRANTIŠKA ČERVÍNA, Havlíčkův Brod, září 2018 
2 medaile 
1. místo  TJ Jiskra HB  
 
MEMORIÁL GUSTAVA FRIŠTENSKÉHO, Sokolov, září 2018 
15 oddílů z Čech a Slovenska, 120 účastníků 
5 medailí 
1. místo TJ Jiskra HB 
 
MEZINÁRODNÍ TURNAJ BIALYSTOK, říjen 2018 
130 účastníků. 
2 medaile 
 
PRAGUE WRESTLING OPEN, říjen 2018 
25 oddílů, 200 účastníků 
3 medaile 
2. místo TJ Jiskra HB 
 
VELKÁ CENA JIHLAVY, listopad 2018 
11 oddílů, 80 účastníků 



 28 

medaile 
1.místo TJ Jiskra HB 
 
 
Mezinárodní turnajv Beregovu, Ukrajina, listopad 2018 
610 závodníků 
2.místo TJ Jiskra HB 
 
O pohár Františka Nesvadbíka, ČECHOVICE, prosinec 2018 
16 oddílů 
2 medaile 
 
 
VÁNOČNÍ TURNAJ PŘÍPRAVEK, Havlíčkův Brod, prosinec 2018 
57 závodníků. 
4 medaile 
1.místo TJ Jiskra HB 
 
KOLDING CUP 2019, Dánsko, leden 2019 
8 států 
4 medaile 
 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V ZÁPASE ŘECKO-ŘÍMSKÉM ŽÁKŮ A JUNIORŮ, 
Chomutov, únor 2019 
27 oddílů 
3 medaile 
1.místo TJ Jiskra HB 
 
Mistrovství ČR mladších žáků v zápase volný styl, Vítkovice, březen 2019 
3 medaile 
 
 
VELKÁ CENA MĚSTA HODONÍNA, březen 2019 
279 závodníků, 36 oddílů z deseti států  
7 medailí 
1.místo TJ Jiskra HB 
 
MEMORIÁL HOLEČKA A ODEHNALA, OSTRAVA, březen 2019 
181 závodníků ze tří států  
4 medaile 
 
MEZINÁRODNÍ TURNAJ KADETŮ, POZNAŇ, březen 2019 
ZLATÁ MEDAILE PRO MICHALA ZELENKU 
65 závodníků z Čech, Polska, Ukrajiny, Litvy a Běloruska. Z brodských chlapců za Českou reprezentaci 
bojovali - Zvolánek Matěj, Kořán Jiří.  
45 kg Zvolánek Matěj 3.místo 
55 kg Kořán Jiří 3.místo 
 
 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V ZÁPASE VOLNÝ STYL ŽÁKŮ A JUNIORŮ, Hradec 
Králové, březen 2019 
27 oddílů 
3 medaile 
1.místo TJ Jiskra HB 
 



 29 

VELKÁ CENA MĚSTA KRNOVA, duben 2019 
144 závodníků, 20 oddílů 
4 medaile 
 
VELKÁ CENA MĚSTA BOROHRÁDKU, duben 2019 
147 závodníků, 18 oddílů 
VÝSLEDKY JEDNOTLIVCŮ 
5 medailí 
1.místo TJ Jiskra HB 
 
MISTROVSTVÍ ČR mladších žáků, duben 2019 
127 zápasníků, 25 oddílů 
4 medaile 
1.místo TJ Jiskra HB 
 
LIDICE 2019, Kladno, květen 2019 
341 závodníků, 33 oddílů 
6 medailí 
1.místo TJ Jiskra HB 
 
Mistrovství ČR starších žáků, Kuřim, květen 2019 
Titul mistr ČR pro havlíčkobrodské zápasníky 
 
 
MEMORIÁL KARLA PETRNKA,  BOROHRÁDEK, červen 2019 
57 závodníků 
1 medaile 
1.místo TJ Jiskra HB 
 
MEMORIÁL GRZEGORZA PIERONKIEWICZA, Polsko, červen 2019 
144 závodníků 
3 medaile 
VELKÁ CENA ŽITNÉHO OSTROVA, Slovensko, červen 2019 
226 závodníků 
3 medaile 
 
Mezinárodní turnaj v Pule, Chorvatsko, červen, 2019 
244 závodníků 
2 medaile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

 
MODERNÍ GYMNASTIKA  
 

 

 
 
 
 



 31 

 
 
Oddíl moderní gymnastiky – ŠSK při ZŠ Štáflova H. B.  
 
Moderní gymnastika 
 
22. 3. 2019 – Liga Vysočiny – Žďár nad Sázavou 
3. třída  1. m.  Šafaříková Nikola 
5. třída  2. m. Žáková Nela 
6. třída  3. m. Šachová Kristýna 
7. třída  1. m. Matulová Aneta, 3. m. Matoušů Anna 
8. třída  1. m. Hejkalová Kristýna 
9. třída  1. m. Pokorná Adéla, 3. m. Kubátová Tereza 
 
19. 4. 2019 – Žďárská pampeliška – ZPMG – Žďár nad Sázavou 
III. kategorie 2. m.  Matulová Aneta 
 
26. 4. – Liga Vysočiny – Havlíčkův Brod 
3. třída  1. m. Šafaříková Nikola 
5. třída  2. m. Žáková Nela 
6. třída  1. m. Sizova Ariana, 2. m. Šindelářová Natálie 
7. třída  1. m. Matulová Aneta, 3. m. Matoušů Anna 
8. třída  2. m. Hejkalová Kristýna 
9. třída  1. m. Pokorná Adéla, 3. m. Kubátová  Tereza 
 
12. 5. 2019 – Přebor oblasti v základním programu MG – Žďár nad Sázavou (postup na MČR) 
II. kategorie 1. m. Žáková Nela 
III. kategorie 1. m. Matulová Aneta, 2. m. Matoušů Anna 
IV. kategorie 2. m. Pokorná Adéla, 3. m. Hejkalová Kristýna 
V. kategorie 1. m. Dobrovolná Dagmar 
 
24. 5. 2019 – Liga Vysočiny – Jihlava 
3. třída  1. m.  Šafaříková Nikola 
5. třída  1. m. Žáková Nela, 3. m. Douchová Markéta 
6. třída   2. m. Šachová Kristýna a Sizova Ariana 
7. třída  1. m. Matulová Aneta, 3. m. Matoušů Anna 
8. třída  3. m. Pavlová Tereza 
9. třída  2. m. Pokorná Adéla, 3. m. Kubátová Tereza 
 
1.  6. 2019 – Mistrovství ČR v moderní gymnastice 
III. kategorie 11. m. Matulová Aneta 
 
Tanec 
 
Choreografie „V zajetí barev“ (Vaňková D., Smejkalová, Kotrbová, Douchová, Petrová, Sizova, 
Šindelářová, Žáková, Šachová, Matoušů, Matulová, Dobrovolná D., Vaňková A., Hejkalová, Pokorná, 
Kubátová, Pavlová) 
Choreografie „Come on“ (Matoušů, Matulová, Žáková, Hejkalová, Pokorná, Kubátová) 
 
16. 3. 2019  Letovice (1. Místo – Come on, 3. Místo – V zajetí barev) 
23. 3. 2019   semifinále MIA festival – Přibyslav (1. M. – V zajetí barev, 1. Místo – Come on) 
6. 4. 2019  Přibyslavský pantoflíček (1. Místo – V zajetí barev, 1. Místo – Come on) 
13. 4. 2019   Bystřice nad Pernštejnem (1. Místo – V zajetí barev, 1. Místo – Come on) 
25. 4. 2019   Česko se hýbe – semifinále Praha (1. Místo – Come on) 
11. 5. 2019  Čelákovická duběnka (1. Místo – Come on, 3. Místo – V zajetí barev) 



 32 

25. 5. 2019   Žďár tančí (2. Místo – Come on, 3. Místo – V zajetí barev) 
26. 5. 2019   MIA festival – celorepublikové finále – Praha Lucerna (1. Místo – Come on, 1. Místo – 
V zajetí barev) 
6. 6. 2019  Česko se hýbe – celorepublikové finále – Praha (2. Místo – Come on) 
8. 6. 2019 Havlíčkobrodský střevíček (2. Místo – Come on, 3. Místo – V zajetí barev) 
 
 
BE HIGH - TANEČNÍ ODDÍL 
 

 

V roce 2018 vznikla pod záštitou sportovního klubu Základní školy Štáflova nová taneční skupina BE 

HIGH pod vedením Mgr. Dity Dobrovolné a Mgr. Michaely Krumlové. Taneční uskupení otevřelo 3 

věkové skupiny, které se začaly věnovat tanečním stylům SHOW a JAZZ DANCE. Nejstarší děvčata se 

účastnila několika soutěží s choreografií Nobody's Perfect, která získala několik prestižních ocenění.  

Přehled výsledků na tanečních soutěžích: 
 
Pohárové: 
6. 4. 2019 Přibyslavský pantoflíček – 2. místo 
13. 4. 2019 Bystřický Kostitřas – 2. místo 
11. 5. 2019 Čelákovická Duběnka – 2. místo 
25. 5. 2019 Žďár tančí – 2. místo 
8. 6. 2019 Havlíčkobrodský střevíček – 1. místo 
Postupové: 
23. 3. 2019 MIA festival Děti fitness Přibyslav – 2. místo a postup na finále 
25. 4. 2019 Česko se hýbe ve školách plných zdraví – 2. místo a postup do finále 
26. 5. 2019 finále MIA festival Děti fitness Praha – 1. místo a titul Mistryně republiky 
6. 6. 2019 finále Česko se hýbe ve školách plných zdraví Praha – 1. místo a titul Mistryně republiky 
 



 33 

 
FLORBAL 
 
  6.-7.ročník 1.místo okrskové kolo 
    2.místo okresní kolo 
  8.-9.ročník 1.místo okrskové kolo 
    1.místo okresní kolo 
    1.místo krajské kolo 
    1.místo kvalifikace na MČR 
    3.místo na MČR v Otrokovicích (soutěže se zúčastnilo na 1.500 škol) 
 
HÁZENÁ 
Házená dívky: 8.-9.ročník 1.místo okresní kolo 
   1.místo krajské kolo 
   8.místo na MČR v Kynžvartu 
 
 
 
 

BĚH PARKEM BUDOUCNOST 
Dne 18. 9. 2018 proběhl Běh parkem Budoucnost, kde na stupně vítězů vystoupali Radim Mrtka (3. místo, 
6.A) a Dan Král (3. místo, 9.A).  
Mgr. Andrea Závodná 
 
 
 
 
 

OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ ODZNAKU VŠESTRANNOSTI 
 
 
OVOV- žáci ukázali svou všestrannost v pěti disciplínách – trojskok, hod 2 kg medicinbalem za hlavu, 
přeskok přes švihadlo na 2 min, kliky na 2 min a volitelná disciplína dribling na 2 min nebo běh na 1 000 
m. 
Osmičlenné družstvo složené Kristýnou Hejkalovou, Aničkou Kalinovou, Terkou Beránkovou, Káťou 
Ošlejškovou, Pepou Teplým, Patrikem Miksou, Patrikem Mrtkou a Adamem Králem obsadili 2. místo a 
tím si zajistili postup do krajského kola. 
Dále v jednotlivcích za svou kategorii 1. místo obsadili Lukáš Kachlíř, Radim Mrtka, Anička Kalinová a 
Pepa Teplý a taktéž dosáhli na postup do kraje. Ten si zajistila i Natka Šindelářová 2. místem. Na 3. místě 
se umístili Nela Žáková, Patrik Mrtka, Patrik Miksa a Štěpán Adamec. 
Mgr. Andrea Závodná 
 
 

IV. HAVLÍČKOBRODSKÉ SPORTOVNÍ HRY 
 
V atletice na 600 m si Nela Jeřábková doběhla pro 1. místo. V silovém víceboji zazářili Patrik Miksa s 2. 
místem a Pepa Teplý se 3. místem. Nesmíme také zapomenout na úspěch Petra Beránka ve stolním tenise, 
který vybojoval 3. místo. A na závěr chlapci ve florbale opět ukázali své kvality a obsadili 1. místo. Hráli 
ve složení: Adam Rauš, Filip Dymák, Dan Král, David Krejčí, Matěj Kozlík, Tomáš Krejčí a Michal 
Janko.  
Mgr. Andrea Závodná 
 
 
 



 34 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
Ve školním roce 2018/2019 inspekční činnost neproběhla. 
 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  
A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
Ve školním roce 2018/2019 se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních projektů. 
 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
Údaje jsou zaznamenány v oddíle  DVPP. 
  

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 
Projekt OP VVV – Jdeme dobou s Prima školou 
Nosnou aktivitou tohoto projektu bylo financování školního speciálního pedagoga po dobu 18 měsíců. 
 
Učíme se ze života pro život 
V tomto projektu se zaměříme na zavedení nových informačních technologií do výuky. Nových tabletů a 
stavebnic využíváme hlavně v přírodovědných předmětech a pracovních činnostech. 
 
 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s těmito organizacemi: 
Město Havlíčkův Brod – odbor životního prostředí – přednášky pro žáky i učitele, ekoolympiády 
                                         odbor sociálních věcí a školství – Dny kulturního dědictví, projekty              
                                         k začleňování cizinců    
Krajská knihovna – přednášky, besedy, pracovní dílny 
Městská galerie – výstavy, přednášky 
Muzeum Vysočiny – výstavy, přednášky 
Kulturní dům Ostrov – kulturní pořady – divadla, výchovné koncerty, zeměpisné pořady, besedy, 
                                                                   filmová představení 
Hasičský záchranný sbor – dny otevřených dveří, besedy, exkurze 
Policie ČR – exkurze, besedy, spolupráce při dopravní výchově 
ČČK – přednášky, soutěže, naše pomoc při výrobě vánočních dárků 
KÚ kraje Vysočina –  Projekt 1. pomoc do škol               
AZ Centrum Havlíčkův Brod – olympiády, vědomostní a sportovní soutěže 
Pedagogicko psychologická poradna Havlíčkův Brod – školení, přednášky, odborná pomoc 
NIDV-krajské prac.Jihlava – semináře, vzdělávací programy, přednášky 
Vysočina Education, prac.Jihlava – semináře, vzdělávací programy, přednášky 
Domov důchodců Havlíčkův Brod – soutěže, kulturní vystoupení, besedy 
ÚP Havlíčkův Brod – besedy, metodická pomoc při výběru povolání 
 

 



 35 

STAVEBNÍ INVESTIČNÍ AKCE 
 
Rekonstrukce dívčích sociálních zařízení v 1. a 2. patře školy   
 

PRONÁJMY PROSTOR ŠKOLY  
 
Dle zřizovací listiny je škola oprávněna poskytovat sportovní a vzdělávací služby 
 
 
Přehled poskytnutí prostor pro sportovní a vzdělávací služby za období  
září 2018 – červen 2019: 
 
Sportovní služby: 
Září 2018 – květen 2019:  soukromý žadatel  
Září 2018 – červen 2019:  Leap parkour,z.s.  
Září 2018 – červen 2019:  BM FITNESS Havlíčkův Brod - aerobic 
Říjen 2018 – duben 2019:  soukromý žadatel 
Září 2018 – červen 2019:  soukromý žadatel 
Leden 2019 -  RBSD Olomouc, z.s. 
 
Vzdělávací služby: 
Březen 2019 – soukromý žadatel 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti za šk. r. 2018/2019 byla schválena Radou školy dne ……….2018 
 
 
Předseda Rady školy:  Petr Doucha v. r.    ……………….........……….. 


